
 

 

 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠŲ, SKIRTŲ 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI, NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 
 

2017 m. balandžio 4 d. Nr. T-126 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 32 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi, Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 

„Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 

įgyvendinimo“, 7, 8 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

2016 m. rugpjūčio 3 d. išvadoje „Dėl korupcijos rizikos analizės Šiaulių rajono savivaldybės 

veiklos srityse“ pateiktus pasiūlymus, Šiaulių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų, skirtų Šiaulių rajono 

savivaldybei, naudojimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 10 d. 

sprendimą Nr. T-316 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų, skirtų Šiaulių 

rajono savivaldybei, naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Antanas Bezara 

  



 

 

PATVIRTINTA        

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. balandžio 4 d. sprendimu Nr. T-126 

 

 

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠŲ, SKIRTŲ 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI, NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – Programa) finansavimo lėšų, skirtų Šiaulių 

rajono savivaldybei, naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato šios Programos 

finansavimo lėšų naudojimo tvarką ir paskirstymą. 

2. Programos finansavimo lėšos Šiaulių rajono savivaldybei kasmet yra skiriamos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka ir naudojamos Šiaulių rajono savivaldybės strateginio 

veiklos plano priemonėms įgyvendinti. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠŲ NAUDOJIMAS IR PASKIRSTYMAS 

 

3. Programos finansavimo lėšas savivaldybė gali naudoti tik vietinės reikšmės keliams  

(gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti bei saugaus eismo sąlygoms užtikrinti.  

4. Programos finansavimo lėšos naudojamos: 

4.1. keliams (gatvėms) projektuoti, tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti; 

4.2. apsaugos nuo triukšmo statiniams prie kelių (gatvių) statyti, rekonstruoti ir taisyti 

(remontuoti); 

4.3. paviršiaus vandens nuleidimo įrenginiams, lietaus kanalizacijai įrengti, rekonstruoti ir  

taisyti (remontuoti); 

4.4. tiltams, viadukams, estakadoms, tuneliams, pralaidoms projektuoti, apskaityti, statyti, 

rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti; 

4.5. techninėms eismo reguliavimo ir kitoms inžinerinėms saugaus eismo priemonėms 

įrengti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti; 

4.6. ekstremalių įvykių padariniams likviduoti; 

4.7. keliams (gatvėms), kelių statiniams ir jų užimamai žemei inventorizuoti; 

4.8. apšvietimui keliuose (gatvėse) įrengti, rekonstruoti; 

4.9. automobilių stovėjimo aikštelėms, viešojo transporto stotelėms ir paviljonams įrengti, 

statyti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti; 

4.10. šaligatviams, pėsčiųjų ir (ar) dviračių takams įrengti, projektuoti, tiesti, rekonstruoti, 

taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti. 

5. Programos finansavimo lėšos, atsižvelgiant į Savivaldybės administracijos direktoriaus 

sudarytos nuolatinės komisijos pasiūlymams, susijusiems su kelių remontu, priežiūra ir lėšų 

paskirstymu, nagrinėti (toliau – Komisija) pasiūlymus, paskirstomos: 

5.1. vietinės reikšmės keliams, gatvėms prižiūrėti, taisyti (remontuoti) ir saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti – 50 procentų, kurie paskirstomi taip: 

5.1.1. seniūnijoms vietinės reikšmės keliams, gatvėms prižiūrėti ir taisyti – 60 procentų, 

Savivaldybės administracijos direktoriaus paskirstoma taip: 

5.1.1.1. kaimiškųjų seniūnijų keliams, gatvėms prižiūrėti ir taisyti – 80 procentų, kurie 

paskirstomi taip: 

5.1.1.1.1. 60 procentų pagal kelių ir gatvių ilgį (pagal Šiaulių rajono susisiekimo sistemos 

specialiojo plano duomenis), 

5.1.1.1.2. 40 procentų pagal nuolatinių gyventojų skaičių; 



 

 

5.1.1.2. Kuršėnų miesto seniūnijos gatvėms prižiūrėti ir taisyti – 20 procentų; 

5.1.2. vietinės reikšmės keliams, gatvėms inventorizuoti – 5 procentai; 

5.1.3. kelio ženklams įrengti ir prižiūrėti, keliams ir gatvėms ženklinti, pralaidoms ir tiltams 

įrengti ir remontuoti – 9 procentai; 

5.1.4. likusi lėšų dalis – Šiaulių rajono remontuotinų vietinės reikšmės gatvių prioritetiniame 

sąraše, sudarytame Aprašo 6–10 punktuose nustatyta tvarka, numatytoms gatvėms remontuoti ir 

paskirstoma tokia tvarka: 

5.1.4.1. Kuršėnų miesto gatvėms remontuoti – 20 procentų; 

5.1.4.2. rajono miestelių ir kaimų gatvėms remontuoti  – 80 procentų; 

5.2. vietinės reikšmės keliams, gatvėms tiesti ir rekonstruoti – 50 procentų, kurie 

paskirstomi taip: 

5.2.1. susisiekimo komunikacijų ir jų inžineriniams tinklams statyti ir rekonstruoti, 

dalyvaujant fiziniams ir juridiniams asmenims, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos nustatyta 

tvarka – iki 10 procentų;  

5.2.2. kelių, gatvių tiesimo ar rekonstravimo techniniams projektams rengti ir atliktų darbų 

kontrolei vykdyti (lėšos skiriamos atsižvelgiant į projektų poreikį ir vykdomus projektus, bet ne 

daugiau kaip 10 procentų); 

5.2.3. kelių, gatvių tiesimo ar rekonstravimo investiciniams projektams, finansuojamiems 

Europos Sąjungos paramos, valstybei svarbių vietinės reikšmės kelių ir gatvių tikslinio finansavimo 

arba rezervo lėšomis, kofinansuoti (lėšos skiriamos atsižvelgiant į įgyvendinamus investicinius 

projektus, kuriems reikalingas dalinis prisidėjimas Šiaulių rajono savivaldybės lėšomis, bet ne 

daugiau kaip 15 procentų); 

5.2.4. likusi lėšų dalis – Šiaulių rajono rekonstruotinų vietinės reikšmės gatvių 

prioritetiniame sąraše, sudarytame Aprašo 6–10 punktuose nustatyta tvarka, numatytoms gatvėms 

rekonstruoti ir paskirstoma tokia tvarka: 

5.2.4.1. Kuršėnų miesto gatvėms rekonstruoti – 30 procentų; 

5.2.4.2. rajono miestelių ir kaimų gatvėms rekonstruoti  – 70 procentų. 

6. Komisija sudaroma iš ne mažiau kaip 15 narių iš Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojų ir seniūnijų seniūnų. Komisija savo veikloje vadovaujasi Komisijos 

darbo reglamentu, patvirtintu Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Komisijos sudėtis 

skelbiama savivaldybės interneto svetainėje. 

7. Programos finansavimo lėšas, skirtas seniūnijoms vietinės reikšmės keliams, gatvėms 

prižiūrėti ir taisyti, paskirsto (keičia paskirstymą) Savivaldybės administracijos direktorius Aprašo 

5.1.1 papunktyje nustatyta tvarka, atsižvelgdamas į seniūnų pateiktas paraiškas (tarnybinius 

pranešimus). Seniūnijos priežiūros lėšų paskirstymas (paskirstymo pakeitimas) turi būti 

apsvarstytas seniūnaičių sueigoje ir prie paraiškos pridėtas sueigos protokolinis nutarimas. 

8. Šiaulių rajono rekonstruotinų ir remontuotinų vietinės reikšmės gatvių prioritetinius 

sąrašus (toliau – Prioritetiniai sąrašai) sudaro ir keičia Komisija ir juos tvirtina Šiaulių rajono 

savivaldybės taryba. 

9. Paraiškas (tarnybinius pranešimus) prioritetinių sąrašų sudarymui ar pakeitimui Komisijai 

teikia seniūnai Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatyta tvarka iki einamųjų metų spalio 

1 dienos. 

10. Paraiškos vertinamos pagal šiuos kriterijus: 

10.1. vietinės reikšmės kelių, gatvių techninę būklę; 

10.2. gatvės gyventojų skaičių; 

10.3. pradėtų darbų tęstinumą; 

10.4. viešojo transporto naudojimą; 

10.5. kelio (gatvės) aptarnaujamų aplinkinių gyvenviečių (gatvių) skaičių; 

10.6. viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų skaičių.  

11. Komisija paraiškas išnagrinėja ir Prioritetinius sąrašus sudaro iki einamųjų metų 

lapkričio 15 dienos. 



 

 

12. Prioritetiniai sąrašai keičiami (atnaujinami) ir teikiami tvirtinti Šiaulių rajono 

savivaldybės tarybai ne dažniau kaip 1 kartą metuose ir ne rečiau kaip 1 kartą per 3 metus. 

13. Finansavimo sutartis ir objektų sąrašus tarp Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos pasirašo ir tvirtina 

Savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas asmuo. Objektų sąrašai sudaromi 

vadovaujantis Šiaulių rajono savivaldybės tarybos patvirtintu Šiaulių rajono savivaldybės 

strateginio veiklos plano Šiaulių rajono savivaldybės komunalinio ūkio plėtros, savivaldybės turto 

valdymo, vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūros ir plėtros programos priemonių sąrašu.  

14. Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo tikslinės ir rezervo lėšos naudojamos 

pagal su Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos pasirašytų finansavimo 

sutarčių sąlygose numatytus reikalavimus ir suderintus duomenų apie objektus sąrašus. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūros ir taisymo darbus seniūnijų teritorijose 

organizuoja seniūnai. 

16. Už vietinės reikšmės kelių, gatvių ir jų statinių statybos (įrengimo), rekonstravimo, 

remonto projektų, sąmatų, techninių dokumentų rengimą, konkursų organizavimą, darbų kokybės 

kontrolę, techninę priežiūrą, objektų pripažinimą tinkamais naudoti atsakingas Savivaldybės 

administracijos Turto valdymo skyrius, išskyrus tiltų ir pralaidų įrengimą, rekonstravimą ir 

remontą.  

17. Už tiltų ir pralaidų įrengimo, rekonstravimo ir remonto projektų, sąmatų, techninių 

dokumentų rengimą, konkursų organizavimą, darbų kokybės kontrolę bei techninę priežiūrą 

atsakingas Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius.   

18. Už lėšų panaudojimą ne pagal paskirtį Savivaldybės administracijos atsakingi asmenys 

atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

19. Lėšos, panaudotos šiame Apraše nenumatytiems tikslams, išieškomos į savivaldybės 

(valstybės) biudžetą įstatymų nustatyta tvarka.                       
 

_________________________ 


